
Výtah nejpodstatnějších změn z nových pravidel: 

 

• velikost “cílového boxu” zůstává stejná 

• počet trestných míčů se nemění nemění, zůstává 1 

• trestem za neprovedení zřetelného pohybu rampou u soutěžní třídy BC3 je pouze STAŽENÍ 
VYPUŠTĚNÉHO MÍČE 
Rampa musí být otočena nejméně 20cm doleva a doprava ve čtyřech případech (nezměněno) : 

o po předání jacka/ před odhodem jacka 

o po návratu hráče/spoluhráče z hracího pole 

o u tiebreakové směny před odhodem prvního barevného míče 

o před trestným hodem 

 

• upraveny pravidla pro žluté karta a diskvalifikaci 

• přidány pojmy "turnaj" a "soutěž" 

• zrušena podmínka pro pár BC3 mít hráče s postižením mozkovou obrnou (spastik) 

• rozhodčí vyhlašují "15 sekund" (namísto 10 sekund) během jedné minuty mezi směnami 

• hráči a jejich sportovní asistenti jsou považováni za jeden celek, následky za přestupky jsou sčítány 

 

Připravila: Michaela Řiháčková 
Z České federace SH 


